Quæ ad cardinalem Alexandrinum Strackmannus scripsit¹, ista confirmant: « Cæterum,

(ejusdem sunt verba) illustrissime domine, quod in præsentiarum scribam non occurrit, nisi quod, ex discessu suæ celsitudinis tota nostra inferior patria, nobiles ac ignobiles, a maximo usque ad minimum, omnes maximò confecti sunt moerore, venerantes divinam in ipsa sapientiam, qua horridas nostræ patriæ ac regionis tempestates pristinæ restituerat tranquillitati. Sed plurimum consolatur suam celsitudinem, quod post, tanto desiderio, impetratam a Catholicæ majestate licentiam (quam justis de causis mola tam ferventer ac instanter efflagitavit) relinquat nostram regionem, etiam per aliquot menses, ante illustrissimi ducis Albani adventum, in pristina religionis observantia ac Catholicæ majestatis obedientia. Rogo aulem Altissimum, ut quæ, mediante sua celsitudine, optime ac feliciter, in Dei laudem ac fidei favorem, erant consummata, in melius semper proficiant etc. Bruxellæ xxv Novembris MDCXVII ».

109. *Celeberrima Constitutio dogmatica qua Baii errores damnantur.* — Interim haud prætermittendum, quod, cum Parmensis ipsa adhuc in Belgio subsisteret, ac armorum vi nobiles quos recensuimus de hereticis triumphos reportasset, horum nuntium ad Pium delatum, ineffabili quadam ipsum lætitia afficerat, ideoque, ut habemus ex authentico Ms. Codice celebriter Christianæ Bibliothecæ, ad debitas Deo pro insigni collato beneficio gratias persolvendas, die decima quarta Januarii hujus anni (postridie nempe post nuntium acceptum), senex licet et viribus fractus, nîl Hyemis veritus intemperiem, septem Ecclesiarum Urbis iter confidere voluit. Nec muneri suo defuit, quin undique exurgentis in Belgio nefarias hereses, cum armis temporalibus decertabatur, spirituali quoque ac Apostolico mucrone feriret; nam kal. Octobris hujusmet anni Constitutionem edidit¹, quæ hujusmodi est:

PIUS EPISCOPUS,

« Servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam.

« Ex omnibus afflictionibus, quas, in hoc loco a Domino constituti, tam luctuoso tempore sustinemus, ille animum nostrum præcipue excruciat dolor, quod religio Christiana, tantis jam pridem turbinibus agitata, novis quotidie propositis opinionibus conflictetur, Christique populus, antiqui hostis suggestione dissectus, in alios atque alios errores passim et promiscue deferatur.

« Quantum vero ad nos attinet, totis viribus conamur, ut illi, simul atque prosiliunt, penitus opprimantur. Magno enim moerore afficiemur, quod plerique, spectatæ alioquin probabilis et doctrinæ, in varias sententias, offensionis et